
             S. Werner/ Jugendwartin                                                                       M. Pietsch/ Wehrführer 

Jugendfeuerwehr Wenigenhasungen 
Dienstplan 1. Halbjahr 2024 

Änderungen vorbehalten  
Aufgestellt:       Genehmigt: 

Datum Uhrzeit Thema Betreuer 

13.01.2024 9.00 Tannenbaumaktion Alle 

15.01.2024  Kino Sabrina, Nino 

22.01.2024 18.15 Erste Hilfe Ann-Cristin, Sabrina 

29.01.2024 18.15 Spiele Sabrina, Nino 

05.02.2024 18.15 UVV Corinna, Mike 

10.02.2024  Nistkästen reinigen Holger, Ann-Cristin 

12.02.2024 - Rosenmontag/ Frei - 

17.02.2024  Nistkästen reinigen Yvonne, Markus 

19.02.2024 18.15 Knoten & Stiche Johannes, Dierk 

26.02.2024 18.00 Gemeinsamer Dienst mit Altenh. Sabrina, Stefan 

04.03.2024 18.15 Knoten & Stiche Ann-Cristin, Johannes 

09.03.2024  Knotenwettbewerb Wolfhagen Ann-Cristin, Sabrina 

11.03.2024 18.15 Experimente Yvonne, Nino 

16.03.2024  Knotenwettbewerb Wettesingen Sabrina, 

18.03.2024 18.15 Spiele rund um den Schlauch Ann-Cristin, Sabrina 

25.03.2024-13.04.2024 Osterferien 

15.04.2024 18.15 Insektenhotel Dierk, Nino 

22.04.2024  Frei 

29.04.2024 18.15 Besuch Hilfsorganisation Ann-Cristin, Sabrina 

04.05.2024  50 Jahre JF Niederelsungen Ann-Cristin, Mike 

06.05.2024 18.15 Fahrzeug- und Gerätekunde Sabrina, Dierk 

13.05.2024 18.15 FwDV3 Mike, Henner 

20.05.2024 - Pfingstmontag/ Frei - 

27.05.2024 18.15 Funkübung Markus, Henner 

Zeltlager Im Grömitz 30.05-02.06.2024 

03.06.2024 - -Frei- 

10.06.2024 18.15 Geocaching Holger, Ann-Cristin 

17.06.2024 18.15 FwDV3 Mike, Henner 

24.06.2024 18.15 Selbstrettung Ann-Cristin, Corinna 

30.06.2024  Feuerwehrverbandstage Breuna Ann-Cristin, Nino 

01.07.2024 18.15 Spiele Mike, Ines 

08.07.2024 18.30 Halbjahresabschluss Alle 



             S. Werner/ Jugendwartin                                                                       M. Pietsch/ Wehrführer 

Jugendfeuerwehr Wenigenhasungen 
Dienstplan 1. Halbjahr 2024 

*BSE= Brandschutzerziehung  Änderungen vorbehalten    
 Aufgestellt:       Genehmigt: 
 

Datum Uhrzeit Thema KFW 8+9 Jährige 

13.01.2024 9.00 Tannenbaumaktion 

15.01.2024 17.15 Kino 

22.01.2024 18.15 Erste Hilfe BSE 

29.01.2024 18.15 Spiele 

05.02.2024 18.15 UVV 

10.02.2024  Nistkästen reinigen  

12.02.2024 - Rosenmontag/ Frei 

17.02.2024  Nistkästen reinigen  

19.02.2024 18.15 Knoten & Stiche BSE 

26.02.2024 18.00 Gemeinsamer Dienst mit Altenh. BSE 

04.03.2024 18.15 Knoten & Stiche BSE 

09.03.2024  Knotenwettbewerb Wolfhagen  

11.03.2024 18.15 Experimente 

16.03.2024  Knotenwettbewerb Wettesingen  

18.03.2024 18.15 Jugendsammelwoche 

25.03.2024-13.04.2024 Osterferien 

15.04.2024 18.15 Insektenhotel 

22.04.2024  Frei 

29.04.2024 18.15 Besuch Hilfsorganisation 

04.05.2024  50 Jahre JF Niederelsungen  

06.05.2024 18.15 Fahrzeug- und Gerätekunde BSE 

13.05.2024 18.15 FwDV3 BSE 

20.05.2024 - Pfingstmontag/ Frei 

27.05.2024 18.15 Funkübung BSE 

Zeltlager Grömitz 30.05 -02.06.2024 

03.06.2024 - Frei 

10.06.2024 18.15 Geocaching 

17.06.2024 18.15 FwDV3 BSE 

24.06.2024 18.15 Selbstrettung BSE 

30.06.2024  Feuerwehrverbandstage Breuna  

01.07.2024 18.15 Spiele 

08.07.2024 18.30 Halbjahresabschluss 


